ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-DRTC-A./C.S.-1; CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: TALAVERA (KM 02+650) - UMACA (KM 22+830)
; UMACA (KM 23+230) - CARHUAYACO BAJO (KM 27+800) - MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”.

En las instalaciones del Auditorio de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30
am horas del dia 17 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, responsable de la
conduccion de los procedimientos de seleccion de los servicios rutinarios, designados mediante MEMORAMDUN N° 417 -
2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM, de fecha 26 de junio del 2024, integrado por Ing. MAX POLYTZER CAMACHO TELLO
como presidente Titular, CPC. ROCIO VALVERDE MEZA como Primer Miembro Titular y el CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
como Segundo Miembro Titular, con la finalidad de efectuar la admisién, evaluacion, calificacion de las ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-DRTC-A./C.S.-
1- Primera Convocatoria.

PRIMERO:
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electronica como participantes los siguientes
proveedores:

-— ias

1 FroesdorconRUC 10007202422  OLAZARAL HORA FAZIAN 01/07) 2004 Vilida 0072024 100872027 Gol

1 ProveedorconRUC 10100925037  SANCHEL ROMAN HIPOLTTO 02072004 Viida 02/07/1024 10100825937 Ge]

3 ProvesdwconRUC 10310416465 TRUJTLLO SAYAGD BERDAMIN GENARD 08/07/ 2024 Vilido 09/07/2004 10210416456 005

§ ProveedorconRUC  E0313420351  HALDONADO TRIVERO EDISON D4/07/ 2824 Vilido 04/07/1024 10313420051 OOD

5 ProvesdwconRUC 10315222031  CARRAFA SANCHEZ LUTS ANGEL 0207/ 2024 Vilide 02/07/2014 10315322031 OGD

6 ProvesdorconRUC 10403077700  TRUEVAS FLORES JORCE 00j07/202% Valido 09/07/1024 10403077700 C‘OL"

7 ProveedoroaRUC 10437205140 VARGAS OROSCO WILLIAMS 08/07/1024 Vilide 08/07/1014 10437203140 C"'}l

8 ProveedsrconRUC 10840244200  ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER wjos/0 Vilido /051004 1044344308 (el

U ProveedsconRUC  IMSITHISIS  CORMRRUBIAS BENITES AAUL /o801 Vilido 005204 147550 fo]

10 ProvesdorcorRUC  I0SST72832  PUMACAYO CALLA ALICIA wjtr/an Vilide Gajo7/a0e 15T Qe

- ' o - ""a;_"zsm'csz.thv mz ez le i Pigratil I
8731
1 brovedwnSUC 1GSSPE  CAGKSLHNONOND - 1057/ 2024 viido 10/02/2028 10364748786 Qe
12 ProveedorconRUC 10472925071  PUMAGOMZALES NILVIA 29j06/1024 vilido 29/08/2024 10472925071 Qe
13 ProvesdorcenRUC 10475596132 ANCHANTE HERRERA KATHERIHE FARIOLA 20j05/2924 vilido 20/06/2024 10475506132 o]
14 ProvesdorconRUC 10475817136  SACCA VASQUEZ ROBERTH J0EL YERERSOR 07/07/2024 vilido 01/07/2024 10475837116 Gel
15 ProvesdorconRUC 10477130341  PALOMINO URQUIZO HILTOH 10/07/2024 vilido 10/02/2024 10477136341 God
16 ProveelorconFUC 10481701015 HUANCARAMOS ISAC 10/07/2024 Vilido 10/07/2034 10481791915 ¢eld
17 ProvesdorconRUC 10701868817  ALDAZABAL CARRION SARA NOEKI 306/ 224 Vilido 30/05/2024 10701868317 Geld
19 FroveedorconBUC 10707352738 HUAMANI APAZA CARHEM ROSA 06/ 204 Vilido 20052024 1070785738 Qe
10 ProvesdorconRUC 10750006383 QUISPE AYQUIPA JOSE LUTS 10jo7/2024 Vilido 10/07/20M4 10750004333 Gel
20 ProvesdorconRUC 10765736792  CABALLERO ESPINOZA YANDIRA - - afos/4 walde  36/05/084 10765234792 Qe
0 fagme aeortases, maaeads Wngatela 42 19320 Rigai 2T,
1 : i
U ProesdwcaRic 0PSRN w_squum - 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 10772097737 QoD
2 ProvesdorconRUC 10900587585  MENDOZA AULLA ELTO 03/07/2024 viiido 03/07/2026 10800582585 0ol
B ProvesdorconRUC 20365901148  ASOCIACION CIVIL PERLA BIKCOS 10/07/2024 vilido 10/07/2024 20365901148 fel
1 ProesdorconRUC 20408316081  CONTRATISTAS GENERALES EL AMARECERS.A.L 29/06/2024 Vilido 20/06/202% 20408316081 Gel
35 ProvesdorconRUC 20400063377 A& CROMER CONTRATISTAS CENERALES SRL 10/07/2024 Vilido 10/07/2024 20400068377 Oeol
3 ProvesdorconRUC 20400093773  CONSTRUCTORA JJ PERU ELRLTDA 08/07{ 2024 Véido 5/03/1028  20WNSTTT3 el
U ProvesdarconRUC 20490150921  STHUNA EIRL mj7/202 vilid 08/03/2024 20390160621 Qe
28 ProveedorconRUC 20490197340 ASOCIACION CIVIL SIWAR STWAR 10/07/202¢ vilide 10/07/2028 20930152540 Qol
20 ProvesdorconRUC 10480222111 CARECH & CIASRL 01/07/2024 Vaiido 03/07/7028 20460222171 Qe
3 ProvesdsrconRUC  J0AVDSOAI77  EWPAESADE HANTEWIRIENTOY CONSERVACIONINCAVIALELRL weywy  vie  wwjpu pewsm Qol
) e

Tlmyeaenrnds saivd

Ly /i



3 Proveedor canRUC

WAS0776271  ESECUTORES CONTRATISTAS GAMARRIHO Y CIA. SOCEEDAD COMERCTAL D RESPONSARILIOND LINITADA wjrfand Viida o704 Gel}
3 ProvedwcmBC 40T EHPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOCTEDAD CONERCIAL DE RESPORSARILIOAD LIMITADA- ECODRAKSAL.  20/05/204 Vilide BIOG/0M ds0eTe01 (el
33 ProveedorconBC 20430362167 DS APUS DE AHUINLLA SOCTEDAD ANONINA CERRADA-LOS APUS DE FUAHUINLLA SAC 03072024 Vilido osforjans 200s6G] fel
M ProvesdorconRUC 20400095078 EMPRESA CCOVLLUR SOCTEDAD ANGAINA CERRADA - CCOVLLURBAC, w0712 ikido 03/07/2028 20400905928 Gel
35 ProvesdoraRUC 20563017 ASOCIACION CIVIL CCOLLPAND o]0 Uik W050A WSsHT Gel}
3 ProvesdoronfUC 0SSR CEATEIRITOA, 0oy 2024 Vi wjorj0s NS Gel)
7 ProvesdrrnfUC 20506073088 CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RUTAL SAN MICUEL SAC, 10f07/2024 Vilids 10j07/2028 525078088 Geo]
3B ProveedorconRUC 2055010744 CONSTRUCTORAY EJECUTORA ) &HSAL, wjor/2024 Yilida s wsaesss 00f)
3 ProvesdorconRUC 20563330881 CORPORACION FRAMT SOCTEDAD ANONIMR CERRADA- CORDORACION FRAMI SAL 20/052024 Vilide 0572034 20553330881 Geof}
) ProvesdorconRIC 2036400154 COHSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES AOU CCARHUARASO S.ALC sl ik 0/06/2024 20564160154 Gel)
ToRgstuenorTate nosans 1dneganiel de 2 a 0 Piradi T,
PR _
P ] OEREAUNONOQUBMAEIRL o o s psn Yol
90 ProveedsrconRUC  2S4ISTI4L  EMPRLESA CONSTRUCTORA MABACEL SOCTEDAD ANONTMA CERRADA - ECONABACEL SA.C. w0504 viida W/06/104 054137 Oel)
8 ProveedorconRUC 064216454 APUMARCA AG SOCIEDAD CORERCIAL DF RESPONSAZILIDAD LIITADA - APU AG SA.L. /07024 Vilida /0100 20564216454 ol
M ProvesdwanfUC  2SML8SE  VICISAL f0sj2004 Vilida 0G5[0 20554148558 Qe
45 ProesdotconRUC  MSSHONI)  HEFCORPORACION ANDARUAYLASELAL. /071014 Vilida 05072024 20554497133 Bel
8 ProvedmconRUC 1000919583 CONTRATISTAS GENERALES INSATSRL 0307/ 1024 Vilida 03/07/2074 70500118523 Bol
41 ProveedorconRUC 0800840401 CORPORACION OSERELD SOCTEDAD AONTHA CERRADA 04j07/2024 Vilida 04/07/2028 20500140495 Be]
43 ProveedrconflC  J0GDOLGTIED  YHESY COMSTRICTORES SAC, o7/ Vilide 1o/ WEnETIe 0ol
9 ProveedorconRUC 20601084113 HERHUASY B CENERALES SAL, 0807/ 1014 Vil 08/07/2024 20501084113 Bel}
0 ProveedoronRUC 20601365765 ENPRESADE SERVICIOS CENERALES SALONE 1P ENPRESA NDIVIDUAL DE RESPONSABILTDAD LIATFADA W Ve  njojus wsnsws Qo)
TS e e
il
——— ) = A— TE— ’ _ =
SU ProveedorconRUC 20601306951  CORPORACION VALLEL0S ANDIROS SAC 10/07/2024 Yilids 10/07/2024 16096851 gel
50 ProveedorconRUC 20602784534 EMPRESA LLANCCARISUNCHIS SR.L 30j05(1024 Viids /05024 20E0ITRATS Go]
53 ProvesdorconRUC 20602803407  GUTPA BNS.SRL 03/07/2024 Viide U3/07/2024 20807803407 OOD
S0 ProveedorconRUC 2003357250 COMPANIA THKA SUR THGENTERGS SAC 10j07/ 2024 Yild 10/07/2004 10503257250 Qe])
55 ProveedorconRUC 20604120958 ASDCTADOS HEDINASAC 00407/ 204 Vilids 09/07/2024 20604138058 Qe
55 ProwesdorconfUC 20504373005 CORPORACION CONSTRUCTORA BTLLAMA ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIITADA 10/07/204 vilido 10/07/2024 0TS fol
5 ProveedorconRUC 20604961253 JEEYAINGENIERIAY CONSTRUCCIONSAL, 20j05/2004 Yilida 2{05/2004 2060461263 Qe
8 ProveedeconRUC 20405010307 THVERSIONES DAKTH S.ALC.- INDAY £AC, Dzj0j2028 Viida Qo4 082500307 (o]
55 ProveedoronRUC 20605130020 CONSULTORES & EJECUTORES BATSASS TH EMPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD LIHTTADA 02/07/204 Vilids Wa7fa04 20805330020 Qe
8 ProelranRUC 1090916 CONTRNISTAS KERCTORESH HUVMNENPRESA ONIOUAL DERESPORSABIIDAD LKA oojomjzons vl osjrpoues osososss. Q@)
T rgates eorrades mosndo 10 egsmish iz 80 80, Pgradi T
£
_ R N ) P, - = [
B PoedrandC  NEMSHH  DOREATCOTACVEIRL - 7 - An:jﬁ?/}o-u ) vide ojoae w0 0ol
6 ProvesdwomRC 200316428 FREDERICEIAL 3j07/2024 vilide /00 N3 ged
63 ProvesdrconRUC 20606203790  CONSTRUCTORA CASFEPYCSRL 02/07) 2024 vilido 02/07/2024 20805203790 Qo))
54 ProveedorcanBUC 20510077324  SERRAREELRL 08/07j2024 Vilids 08/07/2024 0610077324 Qo)
65 ProvesdarconSUC 20610530571 ILLARE CONSTRIICTORAY CONSULTORAELRL, 1otz viido wjor/ 261600 @el
§6 ProveedorconRUC 205131389080 OSISD&DSAC o7jo7j28 Viida 07/07/2024 20611138980 Gel
67 ProvesdorconRUC 20511326971  AMPAY PERU HSELRL 02/02j2024 Vilide 02/07/2024 20611336972 Gel
69 ProvesdorconRUC  20B1ASIEFTY  KEWZA CONSTRUCTORESSRL. 98/07j2024 vilids o807 WRLISIATL Gel
60 ProveedorconRUC 20611667109  HF SERORTELOS MILAGAOS ELRL 10/07/2024 valde 10/07/2024 2511667105 Gefy
0 ProvesdsrconRUC 205131164  CHAGEAGERL a0/ 2024 Vaids o v Qo]
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SEGUNDO:

En el dia y horario sefialado en el cronograma de Ia ficha del procedimiento de seleccién que se encuentra en el SEACE,
los participantes presentaron sus ofertas en forma electrénica a través del SEACE en cumplimiento al numeral 73.1 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocante ; GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC
Nomenclatura : AS-SH-12-2024.DRTC-A/C.5+4

Nro. de convocatoria ; 1

Objeto de contratacidn ; Servicio

Descripcion del objeto : MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: TALAVERA (K
02:550) - UMACA (KM 226330 ; UMACA (KM 234220) - CARHUAYACO BAJO K 27+800) - MULTIDISTRITAL -
ANDAHUAYLAS - APURIMAC,

RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAHO: TALAVERA (KIA 027630) - UACA (KiF 227570]

UMACA (K1 23+230) - CARHUAYACO BAJO (KM 274800) - MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APURIMAC

20564216454 | APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 1170772024 18.18.45 Electronico
LIMITADA - APUAG SR L

1010092537 | SANCHEZ RCMAN HIPOLITO 1072024 182142 Elecironico

20801365295 | EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA 11007/2024 2050044 Electonico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20364131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBAEIRL. 110772024 211335 Eleclionico

20611138960 | CONSORCIO ADIRA 11/07/2024 213137 Elecironico

20527820821 | CEAT EARLIDA. 11107/2024 214141 Elechonico

10451752508 | COBARRUBIAS BENITES RAUL 110772024 215017 Elecironico

20600119983 | CONSORCIO INSAT 1110712024 220643 Elecironico

20405315061 | CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S R.L 110772024 22455 Elecironico

20604373205 | CORPORACION CONSTRUCTOHRA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL 110712624 225231 Elecironico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20505330020 | CONSORCIO BRISASS JH 07,2024 230041 Elzcironico

20502356851 | CORPORACION VALLE LOS ANDINOS SAC 1110772024 2308.02 Electronico

10472925071 | CONSORCIO SANTA MARTHA 11i07/2024 23:41:43 Elecironice

20605921636 | CONSORCIO NUEVA ESPERANZA 1140772024 235533 Eleclronico

20603257252 | COMPANIA INKA SUR INGENIEROS SAC. 1110772024 235617 Electronico

ADMISIOM DE OFERTAS

OBSERVACIONES.

Hecha la verificacion de documentos de presentacion obligatoria para la admision de ofertas, requeridas en la seccion
especifica de las bases del procedimiento de seleccipon, Capitulo II, numeral 2.2. Contenido de la oferta literal 2.2.1.1), se
encontré diferentes observaciones en la oferta de los postores.

Por lo que, el Comité de Seleccion dentro de sus funciones, prosigue a solicitar la subsanacién de observaciones mediante
ACTA DE SOLICITUD DE SUBSANACION, de fecha 17 de julio del afio 2024, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, notificdndoles al postor mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsane las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente cbservacion a través del SEACE.

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE

! $7/07/2024° 20601365395 RESPONSABILIDAD LIMITADA z Q Na >
5 17/07/202% 20364218454 :ZU;,*,::_“ AG SOCTEDAD COMERCTAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU . Q - &
3 17/07/2024 10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 1 Q to Lo
4 17/07/2024 20611128980 CONSORCIO ADIRA 1 Q No hod
5 17/07/2026 20600119983 CONSORCIO INSAT 1 G No o
6 17/07/2024 20408319081 CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L 1 Q No o
5 I mr— 22::2:;:;?352:3;:::::? WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE L Q i &

17/07/2024 20602396861 CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C 1 o\. No <o

17/07/2024 20527820821 CEAT E.LR.LTDA. 1 Q No <
10 17/07/2024 & 1 Q Mo ©




12

17/07/2024
17/07/2024

20605921656
20602257252

CONSORCIO NUEVA ESPERANZA
COMPANIA INKA SUR INGENIEROS 5.A.C.

1

o0l

En las instalaciones del Auditorio de la Direccién Regional de Transportes y Comunicaciones Apurimac, siendo las 08:30 am.
horas del dia 19 de julio de 2024, se reunieron los miembros Titulares del Comité Seleccién, que habiendose subsanado las
siguientes ofertas de los postores en fecha 18 de julio del 2024, de los cuales subsanaron mediante la plataforma SEACE
conforme se detallan en la imagen siguiente:

U T I R R

=
=3

?Dﬁﬂi?ﬁiﬁj
20564216454
10100925937
20611138080
20800119983
20402319081
20604373205
20601356861
20527820821
20605330020

17/0i s
17407/ 1024
17/07/ 1014
17/02/2004
17/07/ 21024
17/01/ 1024
17/07/2024
/0152004
17707/ 1004
12/07/2004

1776712024
17/67/2838

TERCERO:
Acto seguido se procede con la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para la admisibilidad de las
ofertas requeridos en la seccion especifica de las bases del procedimiento de Seleccién.

20605921656
20603257252

CONSORCIO HUEVA ESPERANZA
COMPANIA THKA SUR THGENIERDS S.AL,

EMPRESA DE SERVICIOS CENERALES SALOME 1P EMPRESA INDIVIDUAL DE RéPONSAEfUDAD LIMITADA
APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPORSABILIDAD LIMITADA - APU AG SRL

SANCHEZ ROMAN HIPOLITO
CONSORCIO ADTRA
CONSORCIO INSAT
CONTRATISTAS GERERALES EL AMANECER SRIL
CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C
(EATELRLTDA.
CONSORCIO BRISASS JH

L A

[

fo¥aWo ol s ol ol

Si 18/07/2024 Led
si 18/07/2024 o
si 19/07/2024 o
Si 18/07/3024 Lo}
s 18707204 o
si 18/07/2024 o
S 18/67/2024 ©
si 1BA07/2024 o
si 18/07/2024 °
Si 19/07/2024 Lod
18/07/2024 o
1870772024 Lod

722 YON RE
/“ S0y

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° 2
01 Aottt ANEXO | ANEXO | ANEXON®04 (ﬁg;ﬁ)EgAcl’)i ANEXO
Ne PARTICIPANTES maras | 2 e | W N° 03 PLADIRE. | e ] W0 L
DEL o ®) (ART.52 | (CUMPL. | PRESTACION ecmer - |-EREOO
POSTOR) REG) TDR) | DESERVICIO s/
CASO
(A)
APUMARCA AG
SOCIEDAD COMERCIAL
1 | DERESPONSABILIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - APU AG
SAL
SANCHEZ ROMAN - - o “ -
IPOLI - ;
2 || FPOSRD CUMPLE EkbapLs CUMPLE | cumpie | NOCUMPLE Lgs CUMPLE | ADMITIDO
EMPRESA DE
SERVICIOS GENERALES
SALOME IP EMFRESA
3 | NDIVIDUAL Dt CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
UMITADA
EMPRESA UNION
4 | KAQUIABAMBAEIRL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |  cuMmPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
5 | CONSORCIO ADIRA CUMPLE CUMBLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CEAT E.IR.LTDA. NO NO NO NO NO
6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpre | NOCUMPLE HjE CUMPLE | ADMITIDO
7 | COBARRUBIAS BEMITESS. cUMPLE CUMPLE CUMPLEA—EUMPLE |  CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
RAUL A T




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
ANEXO N° {
01 s ANEXO | ANEXO | ANEXON°04 ﬁggﬁ;gi ANEXO
N° PARTICIPANTES (DATOS fre : te < N°02 N°03 PLAZO DE (CONSOPC!D OB |
"]
DEL =P es(esr; 309N | (ART.52 | (CUMPL | PRESTACION ey ) | precio | S
POSTOR) REG) TDR) DE SERVICIO s/
CASO
(A)
CONSORCIO INSAT
8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CcUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONTRATISTAS
NO NO NO NO
9 | GENERALES EL CUMPLE NO CUMPLE N/C
S ANETERSAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
CORPORACION
CONSTRUCTORA
WILLAMA EMPRESA
10 INDIVIDUAL RES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CONSORCIO BRISASS
NO NO NO NO NO
]
11| JH CUMPLE Bl cumpte | cumpie | NOCUMPLE | NOCUMPLE | . "0 o | esen
CORPORACION VALLE
1 | oS ANDINGESAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO SANTA
13 | MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | oo
CONSORCIO NUEVA
14 | ESPERANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
COMPARIA INKA SUR - ) - o ]
18 | RGeS & CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO

Los postores SANCHEZ ROMAN HIPOLITO, CEAT E.LR.LTDA., CONSORCIO BRISASS JH, integrado por el la empresa:
CONSULTORES & EJECUTORES BRISASS JH EIRL y AMPAY PERU HS EIRL; de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dfa hébil después de notificada la presente observacion a través del SEACE., se aclara
que la firma y la rabrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los postores se
encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresién de la
manifestacion de voluntad del representante legal o comun que debe constar en cada declaracion jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccion.

El mismo que segin presentacién de Solicitudes de Subsanacion de Oferta, se visualiza con fecha de presentacién el
19/07/2024, el cual es posterior y/o fuera de al plazo establecido siendo extemporédneo segln lo solicitado. Por tanto quedan
NO ADMITIDOS.

Pormnilatara

AS SM.13 3022 DATC-AIC.S.4
1

Servicio
MANTENIMIENTO RUTINARIC DE LARED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA . TRAMO: TALAVERA (KM 02+850) - UMACA (K 2248301 : UMACA (KM 23+230) - CARHUAYACO BAIO (KM 27T+200] -
MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APUTIMAC.

GR-2024 282

Bescnpeiin dof shiete

Himers de Contratacidn

Datus del pesine
LT T ——
RUC 7 Cidiga
Cunsorcia

Homben o razdn zacisl

Acta de Observacidn

0 (5200570 ke
Dias para Subaanar

Focha de Notificaridn
Obnarvacidn

Usaria gueen pubfics

Fecha y hoes poblicacidn

Ussaria quisn sebuend

Foba v Hors Subssmacidn

Datalle de archivon de sulnanacibn de oferta

1770773024
Subssnsciin de visacidn y folistura segdn comespends, on ol acls adjunta,
4300870

17/07/2074 16:40/47 PH

197072024

IBi08%24537

5 18/07/ 3034 12.03:35 AN

(ORSER 13,041 wn) adt

HULTISISIRITAL - ANDANUAYLAS - ABURIMAC



| Nomeaclatura AS.SM-13.2024 DRIC.AJC.S.1

| tiro. de comvecatoria 1

| Objete de contratacidn Servicio
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Fecha do Hotificacin i 17/07/7024

Obsarvacisn Subranaciin de vicaciin y folistura enlre otros segiin carespands, en of acta adjusto.
Usuaria quien publicd 43400830
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El postor CONTRATISTAS GENERALES EL AMANECER S.R.L, de conformidad al Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se notificé a los postores mediante la plataforma del SEACE a fin de que subsanen las
observaciones en el plazo de un (01) dia habil después de notificada la presente observacién a través del SEACE. Por lo gue
no cumple con presentar la subsanacién de los vistos v/o ribrica de los anexos, declaraciones juradas y/o formatos, asimismo
se aclara que la firma y la ribrica constituyen actos de distinta naturaleza, dado que la ribrica es el visado que los postores
se encuentran obligados a consignar en todos los folios de la oferta mientras que la firma constituye la expresién de la
manifestacion de voluntad del representante legal o comuin que debe constar en cada declaracién jurada, anexo o formato
exigido en las bases de cada procedimiento de seleccién. Por lo tanto queda no Admitida.

CUARTO:

Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacién previstos en las bases de las propuestas
debidamente admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se
muestra en el siguiente cuadro:




FACTORES DE EVALUACION

OTROS FACT./EVA.
BONIFICACION
N° | PARTICIPANTES PRECLO PRECIO MEIJORA | MEJORA POR BONIFICACION | TOTAL,

OFERTADO PUNTOS
1 2 couinpancia | PORREMYPE

(Max.4 (Max.3

Max.93
(M=x.83 puritos) puntos) | puntos)

10% 5%

APUMARCA AG
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
1 | RESPONSABILIDAD | 97,166.14 93 04 00 10 05 112
LIMITADA - APU AG
SR.L.

EMPRESA DE
SERVICIOS
GENERALES

2 Sa',‘%gg: P 97, 166.14 93 04 00 10 05 112
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
EMPRESA UNION

3 | KAQUIABAMBA 97, 166.14 93 03 00 10 05 111
ELRL

4 | CONSORCIO ADIRA 97, 166.14 93 04 00 10 05 112

COBARRUBIAS
BENITES RAUL 97,166.14 93 04 03 10 05 115

6 | CONSORCIO INSAT 97,166.14 93 04 00 10 05 112

CORPORACION
CONSTRUCTORA
WILLAMA EMPRESA
7 | INDIVIDUAL 97,166.14 93 04 00 10 05 112
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CORPORACION

8 | VALLE LOS ANDINOS | 97,116.14 93 04 00 10 05 112
SAC

CONSORCIO SANTA
MARTHA
CONSORCIO NUEVA
ESPERANZA
COMPANIA INKA

11 | SUR INGENIEROS 97,116.14 93 04 03 10 00 110
S.AC.

97,116.14 93 04 00 10 05 112

10 97,116.14 93 04 03 i0 05 115

El postor, APUMARCA AG SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L. con respecto a la MEJORA
2, en folio N*1086, el postor adjunta la factura electronica N°E001-27, en el que acredita el Odémetro el cual no indica la capacidad minima
de medicion, solicitado en las bases integradas.

El postor EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME JP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con
respecto a la MEJORA 2, en folio N°151, adjunta el compromiso de alquiler de una combi para el traslado del personal, de la verificacién
realizada en la pagina de consulta vehicular se tiene como propietarios al Sr. OSCAR BAUTISATA RUIZ y Sra. HUARACA BRAVO NANCY.,
Por lo que solo hace mencién a uno de los propietarios de la Unidad vehicular.

El postor EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.LR.L., en la MEJORA 1, respecto al item a, presenta cuadro Excel sin datos, por ende, no
se considerara dicho item, con respecto a la MEJORA 2, en folio N*96, el postor adjunta la factura electrénica N°BB01-005717, en el que
acredita la Desbrozadora, sin embargo, de la verificacién no indica la potencia minima, asimismo en el Odémetro no indica la capacidad
minima de medicién, segin solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO ADIRA, con respecto a la MEJORA 2, segun compromiso de alquiler de equipo y herramientas, el postor detalla Ia
descripcion del Odometro y de la verificacion no indica Ia capacidad minima de medicién, solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO INSAT, sobre la MEJORA 2, respecto a la movilidad (Combi), segtn folio N°104 el postor acredita mediante
COMPROMISO DE ALQUILER DE COMBI. De Ia verificacion del documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad
vehicular. Segun solicitado en las bases integradas.

El postor CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, respecio a
movilidad (Combi), el postqﬁ?aﬁ’tﬁﬁé' tQ_ediante COMPROMISO DE ALQUILER DE VEHICU >QMBI. Y de la verificacién del documento
no menciona que cuenta-tp QUIEAMIENTO de la unidad .,Qegfm soricitegk}\ 0. ases integradas.
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El postor CORPORACION VALLE LOS ANDINOS S.A.C., respecto a la movilidad (Combi), el postor acredita mediante COMPROMISO

DE ALQUILER DE VEHICULO COMBI. Y de la verificacion del documento no menciona que cuenta con el EQUIPAMIENTO de la unidad
vehicular. Segtin solicitado en las bases integradas.

El postor CONSORCIO SANTA MARTHA., con respecto a la MEJORA 2, el postor no adjunta la acreditacion de la DESBROZADORA
(guadafia), segln solicitado en las bases integradas.

postulacion al proceso, de conformidad con lo dispuesto en el Articulo 61 del Reglamento de dicha Ley, aprobado por Decreto Supremo
N°002-2014-MIMP, “para efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de |a Ley, la empresa promocional de personas con
discapacidad presenta ante la entidad publica contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que acredite
como tal, asi como copia de planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacién
de bienes, servicios u obras convocado por la entidad”. Por lo tanto no corresponde la bonificacion del 5% de bonificacion por Remype.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mas ofertas
empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectué siguiendo estrictamente el orden establecido en &l
numeral 91.1 del articulo 91 del Reglamento.

Todos los postores Microempresas y pequefias empresas estan integradas por personal con discapacidad por tanto hay empate entre los
postores en aplicacion estricta al Articulo 91 del Reglamento, en ese sentido se efectuara el procedimiento indicado en el literal c) del
numeral 91.1, a través de sorteo.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera elecirénica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Conlratacion :  Servicio
Nomenciatura ; AS-SM-13.2024-DRTC-A/C.S -1 Nro. Convocatoria : 1

Description del Obieto MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: TALAVERA (KM 02+650) - UMACA (KM 22+830) 1 UMACA
Datos del Hem y sorteo

Numero ftem 1 Fecha: 25/07/2024 Hora : 9.49 AM

Pescripeién ltem MANTENIMIENTO RUTINARIO OE LA RED VIAL Usuarie que actualizé :  MILAN ENBIQUE DURAND SEQUEIROS

Lisl_ado del Resultado del Desempate

ONSORCIO NUEVA ESPERANZA ' 1150 si ' sl 1
BARRUBIAS BENITES RAUL =l ]| 2
INSORCIO SANTA MARTHA St St 3

st st 4
St St 5
St Sl 6
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME b £Mi St Si 7
CORPORACICON VALLE LOS ANDINOS SAC St Si 8
CONSORCIO INSAT st Si g
EMPRESA UNION HAQUIABAMBA EIRL St Sl 10
COMPARIA INKA SUR INGENIERGS S.AC St S1 1
Usuaric : 45400630 Pagna 1de 1 Fecha de Generacitn ;

Hora de Generacién

SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacién segun el reporte de resultado de
desempate realizados en el SEACE, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién, califica a los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, seguln orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
alificacion es descalificada.

Y
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REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3
B.4 C. EXPERIENCIA
CALIFICACIONES
'ﬁ;{:ﬁlgg POSTOR B.1.EQUIPAMIENTO DEL PERSONAL EXPE;:EELNC'A DE"ET“OI_S; g4 ESTADO
ESTRATEGICO e AVE PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.2 CEAVE
CAPACITACION
CONSORCIO NUEVA NO
1 ESPERANZA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
COBARRUBIAS NO
2 BENITES RAUL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONSORCIO SANTA
3 MARTHA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CORPORACION
CONSTRUCTORA
WILLAMA EMPRESA
4 INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

El postor CONSORCIO NUEVA ESPERANZA., sobre el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, el postor acredita el COMPROMISO DE
ALQUILER DE VOLQUETE, segtin folio 40, donde menciona contar con el equipamiento cinturones de seguridad, botiquin, conos, uias de
seguridad, extintor, cirulinca, llantas en buen estado y llantas de repuesto y otros. Por cuanto existe una informacion inexacta yfo
incongruente entre la informacién, segin solicitado en la pagina 52. De las bases integradas. Asi mismo respecto a la mejora 1 los items, a,

b, ¢, d., no presenta, Por tanto, no califica.

El postor COBARRUBIAS BENITES RAUL, presenta capacitacion del jefe de mantenimientc, en folios 25 y 26 de la verificacién realizada
al diploma, en el codigo de registro (1421 1-4316781) no coincide con el codigo de QR (14244-4316781) consignada en el mismo diploma,
el mismo que no coincide con el ID N®14244-4316781, el mismo que se realizd en escaneo del Cadigo del QR como resultado nos muestra
el Diploma correspondiente al Ingeniero HUSSEL DUBEL, ESCORBAR FIGUEROA., Por lo tanto, no califica.

Séptimo:

Finalmente, de los resultados obtenidos el Comité de Seleccidn, otorga la Buena Pro al postor CONSORCIO SANTA MARTHA,
con su representante comin PUMA GONZALES NILVIA con RUC N° 10472925071, por un monto de S/ 97,116.14 (Noventa
y Siete Mil Ciento Dieciséis con 14/100 Soles), del Procedimiento de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 13-2024-DRTC-

A./C.S.-1-, CONTRATACION DE “SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

PAVIMENTADA - TRAMO: TALAVERA (KM 02+650) - UMACA (KM 22+830) ; UMACA (KM 23+230) - CARHUAYACO BAJO (KM
27+800) - MULTIDISTRITAL - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”. Siendo las 10:00 horas del dia 25 de julio de 2024, se suscribe la

presente acta en sefial de conformidad.

Ing- vz OLY'IZER CAMACHO TELLO
DNI: 42586372

DNI: 44832007

CPC. WILIAN JESUS CACERES INIGO
DNI: 80623174

NO



